

LISTA PRETURI SANITAVET ACTUALIZATE 23.01.2024	
OFTALMOLOGIE	
Consultatie oftalmologica	280 lei
Ecografie oculara	120 lei
Ecografie oculara de recontrol	70 lei
Test fluoresceina	50 lei
Test Schirmer	50 lei
Test Rose Bengal	50 lei
Tonometrie	70 lei
CPLR	70 lei
Examinare fund de ochi	70 lei
Chirurgie oftalmologica	
Entropion/Ectropion unilateral	450 lei
Entropion/Ectropion bilateral	800 lei
Enucleere glob ocular	800 lei
Remediere prolaps pleoapa a 3-a (Cherry Eye)	700 lei
Tarsorafie/Blefarorafie	350 lei unilateral
Lentila VetShield	550 lei
Permeabilizare duct lacrimal	300 lei
Debridare ulcer cornean	100 lei
DERMATOLOGIE	
Consult dermatologic	220 lei
Raclat cutanat+Scotch+Citologie	200 lei
Evaluare Lampa Wood	50 lei
Biopsie cutanata (fara sedare)	200 lei
Examen microscopic paraziti auriculari	100 lei
Citologie secretie auriculara	150 lei
Test alergeni (Laborator)	550-1000 lei
STOMATOLOGIE	

Consultatie stomatologica	150 lei
Detartraj ultrasunete cu periaj	350 lei
Extractii dentare simple	50 lei
Extractii dentare complexe	500-750 lei
Extractii dentare multiple	300-1000lei
Tumori/chisti cavitate bucala	600-1000 lei
Chisti/tumori glande salivare	600-1000 lei
Remediere fistula oronazala	850 lei
Extirpare tumori gingivale	100-500 lei
Remediere palatoschizis	500-1100 lei
Polipectomie	500 lei
Decapasonare dinte neerupt	100 lei/dinte
Coafaj indirect(plomba)	100-250 lei/dinte
REPRODUCTIE	
Citologie vaginala	150 lei
Recoltare material seminal + inseminare	450 lei
Recoltare material seminal + inseminare + spermograma	500 lei
Spermograma	100 lei
Ecografie de gestatie	200 lei
Asistenta la fatare	800-1500 lei
ANIMALE EXOTICE	
Consultatie generala	150 lei
Toaleta unghii	60 lei
Rabotaj rozatoare	200 lei
Scurtat incisivi rozatoare	200 lei
Orhidectomie hamster/porcutor de Guineea/iepure	220 lei
Ovariohisterectomie hamster/porcutor de Guineea/iepure	200 lei
Vaccinare (Pestorin Mormix/Eravac)	150 lei
Anestezie injectabila	150 lei
Anestezie inhalatorie	200 lei

VACCINARI	
Caine	
Antirabic	90 lei
Monovalent (Parvo/CPV)	80 lei
Bivalent (DP, DPPlus)	100 lei
Tetavalent (DHP-L)	100 lei
Pentavalent (DHPPi-L)	100 lei
Polivalent cu antirabic (DHPPi-RL)	180 lei
Tuse de canisa (KC/Versican BB)	150 lei
Pisica	
Antirabic	90 lei
Trivalent Tricat	100 lei
Tricat+Antirabic	180 lei
Trivalent Purevax	150 lei
Pentavalent Purevax	200 lei
Purevax trivalent+Antirabic	220 lei
Purevax Pentavalent+Antirabic	250 lei
DOCUMENTE	
Pasaport	100 lei
Implantare microcip	110 lei
Inregistrare RECS	80 lei
Carnet de sanatate	50 lei
Viza Pasaport	120 lei
Emitere reteta	50 lei
Dozare anticorpi rabie	600 lei
SERVICII MEDICALE	
Consultatie	150 lei
Prima consultatie	180 lei
Consult ortopedic	180 lei
Consult oftalmologic	280 lei

Consult cardiologic complet	425 lei
Consult preanestezic/prechirurgical	120 lei
Evaluare cardiologica preanestezica	100 lei
Consult dermatologic	220 lei
Consult neurologic	220 lei
Consultatie stomatologica	150 lei
Consultatie second opinion	250 lei
Recontrol (la 15 zile de la consultatia initiala)	½ pret consult
Evaluare pacienti brahicefalici (Consult, Rx, laringoscopie, rinoscopie, videootoscopie, gastroscopie, evaluare canale lacrimale sub anestezie)	2,500 lei
ANALIZE	
Test imunocromatografic monovalent	120 lei
Test imunocromatografic bivalent	160 lei
Test imunocromatografic trivalent/Caniv 4/4DX	190 lei
Dermakit	150 lei
Test rapid Dermatofiti	160 lei
IDEXX AngioDetect	240 lei
Test Grupa sangvina caine/pisica	165 lei
Hemoleucograma	160 lei
Hemoleucograma de recontrol	120 lei
Biochimie 6 parametri	230 lei
Biochimie 9 parametri	275 lei
Parametru biochimic individual	60 lei
Troponina	215 lei
ProBnp	215 lei
Pachet HLG+B6+Tnl+ProBnP	605 lei
Pachet HLG+B6	310 lei
Pachet HLG+B9	340 lei
Pachet HLG+B12	455 lei
Factor de coagulare (PT/aPTT/Fib)	80 lei/parametru
Tnl+ProBnp	295 lei

GLDH	170 lei
Lipaza pancreatica specifica	170 lei
Acizi biliari	170 lei
Cortizol	170 lei
TT4	200 lei
TSH	200 lei
Proteina C reactiva	170 lei
Amiloid seric felin (SAA)	170 lei
Electroliti	100 lei
Gaze+electroliti	250 lei
Timp de coagulare pe lama	50 lei
Timp de sangerare	50 lei
Examen citologic pentru depistare infestatie Babesia spp	200 lei
Examen microscopic pentru depistarea infestatie cu microfilariei (lama)	100 lei
UPC ratio	170 lei
Urina	
Sumar urinar	70 lei
Sediment urinar	150 lei
Examen citologic sediment	150 lei
Raport microalbumina/creatinina urinara	70 lei
Copro	
Coprocultura clasica	155 lei
Coprocultura extinsa	270 lei
Examen copro parazitologic	150 lei
Examen citologic	150 lei
Anatomie patologica(Synevet/Laboklin)	
Examen citologic lichide	200-550 lei
Examen citologic tesuturi	200-550 lei
Examen histopatologic piesa mica	250-620 lei
Examen histopatologic piese mici multiple	350-620 lei

Examen histopatologic piese mari	350-800 lei
Imunohistochimie 1 Ac	320 lei
Imunohistochimie 2 Ac	470 lei
Imunohistochimie 3 Ac	690-1050 lei
ANESTEZIE (cost per 60 minute, apoi 50 lei/30 minute)	
Sedare profunda <10kg	170 lei
Sedare profunda 10-20 kg	200 lei
Sedare profunda 20-40kg	250 lei
Sedare profunda >40kg	270 lei
Sedare proceduri de scurta durata	100-150 lei
Anestezie locala	70-150 lei
Anestezie inhalatorie pisica	350 lei
Anestezie inhalatorie caine <10kg	400 lei
Anestezie inhalatorie 10-20kg	450 lei
Anestezie inhalatorie 20-30kg	500 lei
Anestezie inhalatorie 30-40kg	550 lei
Anestezie inhalatorie >40kg	600 lei
Anestezie injectabila <10 kg	220 lei
Anestezie injectabila 10-20 kg	250 lei
Anestezie injectabila 20-40 kg	300 lei
Anestezie injectabila >40 kg	320 lei
SERVICII MEDICALE	
Aplicare linie perfuzie	25 lei
Perfuzor	25 lei
Administrare medicatie intrarectala	80 lei
Administrare tratament oral/topic	50 lei
Montare cateter venos	25 lei
Montare cateter venos+ aplicare linie perfuzie + perfuzor	50 lei
Montare cateter peritoneal/toracic/venos central+ pretul tubului	250 lei
Laser terapie/10 min	65 lei

Oxygenoterapie/1 h	40 lei
Bandaj gipsat	100-350 lei
Infiltratie intraarticulara Cingal (include sedarea si costul produsului)	2,300 lei
Infiltratii intraarticular cu Hyalgan (achizitionat de catre proprietar)	200 lei
Infiltratii paravertebrale	200
Manopera recoltare de sange - donator	210 lei
Manopera hemotransfuzie	350 lei
Aerosoli	50 lei
Extractie capusa	100 lei
Extragere fire/capse chirurgicale postoperator	50 lei
Manopera dializa peritoneala + pretul cateterului peritoneal	450 lei (manopera)
Resuscitare cardio-pulmonara	400 lei
Sondaj uretral	150 lei
Inseminare artificiala	500 lei
Toaleta auriculara	60 lei
Toaleta glande perianale	60 lei
Toaleta unghii	60 lei
Microclisma	80 lei
Clisma evacuatoare	150-600 lei
Tuseu rectal	50 lei
Lavaj gastric	250-800 lei
Lavaj bronho-alveolar	450 lei (manopera)
Toaleta locala plaga	50-200 lei
Curba glicemica(nu include spitalizarea)	250 lei
PUNCTII/BIOPSII	
Punctie tesut moale	150 lei
Punctie osoasa	350 lei
Punctie LCR	400 lei
Biopsie cutanata	200 lei
Punctie aspirativa cu ac fin ecoghidata	350 lei
Biopsie ecoghidata	500 lei
Punctie abdominala ecoghidata	300 lei

Pericardocenteza (obligatoriu ecoghidata)	700 lei
Punctie pleurala ecoghidata	300 lei
Cistocenteza ecoghidata	150 lei
DEPLASARE	
Deplasare cu un cadru medical	250 lei
Deplasare cu 2 cadre medicale	350 lei
IMAGISTICA (costurile nu includ anestezia)	
Ecografie abdominala	300 lei
Ecografie de recontrol (la maxim 30 de zile de la ecografia initiala)	165 lei
Ecografie POCUS	200 lei
Radiografie 1-3 expuneri	280 lei
Expunere radiologica suplimentara	70 lei
Radiografie cu substanta de contract	70 lei/expunere+ 10lei/ml substanta de contrast
Radiografie de recontrol	200 lei
Endoscopie de diagnostic digestiva anterioara/posterioara	600 lei
Rinoscopie	600 lei
Videootoscopie	300 lei
Videootoscopie cu lavaj	500 lei
Recoltare probe biopsice	200 lei
Extractie corp strain endoscopic	500-1000 lei
Montare PEG sub ghidaj endoscopic (costurile nu includ PEG)	800-1200 lei
Laringoscopie	400 lei
Laringo-traheoscopie	600 lei
Uretroscopie caine	500 lei
Examen CT 1 zona	700 lei
Punctie aspirativa cu ac fin ecoghidata	350 lei
Biopsie ecoghidata	500 lei
Punctie abdominala ecoghidata	300 lei
Pericardocenteza (obligatoriu ecoghidata)	700 lei

Punctie pleurala ecoghidata	300 lei
Cistocenteza ecoghidata	150 lei
TRANSFUZII	
Test grupa sange	165 lei
Sedare pentru recoltare sange	150 lei
Hemoleucograma donator	140 lei
Manopera hemotransfuzie	350 lei
Manopera recoltare sange (nu include costul pungii de sange)	210 lei
Manopera recoltare sange + transfuzie (donator adus de proprietar)	600 lei
Administrare albumina	300 lei
ORTOPEDIE (nu include costul implantului/anesteziei)	
Osteosinteza fracturi simple	550-900 lei
Osteosinteza fracturi cominutive	800-2000 lei
Remediere fractura cu fixatori externi	1500-2500 lei
Ruptura ACL	750-1500 lei
Amputare membru	900-1500 lei
Codotomie de necesitate	600 lei
Rezectie cap femural	800-1200 lei
Amputare pinteni	500-700 lei
Osteosinteza mandibula/maxila	900-1200
Mandibulectomie partiala	800-1300 lei
Mandibulectomie totala	1000-2000 lei
Extractie materiale osteosinteza	1/2 din costul interventiei initiale
TAXA DE AGRESIVITATE	200 lei
CHIRURGIE	
Consult prechirurgical	120 lei
Chirurgie tromb aortic	1,500 lei

Chirurgie torace	
Remediere hernie transdiafragmatica	1200-1500 lei
Remediere hernie peritoneopericardica	2,000 lei
Reconstructie perete toracic	1800-2500 lei
Toracotomie + lavaj	900-1600 lei
Montare cateter toracic(manopera)	350 lei
Lobectomie pulmonara	2500-3500 lei
Chirurgie ORL + oro-maxilo-faciala	
Ablatie conduct auditiv extern	750 lei
Othematom	650-1000 lei
Polipectomie	500 lei
Remediere sindrom obstructiv respirator brahicefalic (rinoplastie+palatoplastie)	1,800 lei
Remediere palatoschisis	500-1100 lei
Traheostoma (costul nu include canula)	500 lei
Esofagostoma	500 lei
Decapasonare dinte neerupt	100 lei/dinte
Extractii dentare simple	50 lei
Extractii dentare complexe	500-750 lei
Extractii dentare multiple	300-1000lei
Tumori/chisti cavitate bucala	600-1000 lei
Chisti/tumori glande salivare	600-1000 lei
Remediere fistula oronazala	850 lei
Extirpare tumori gingivale	100-500 lei
Osteosinteza mandibula/maxila	900-1200
Mandibulectomie partiala	800-1300 lei
Mandibulectomie totala	1000-2000 lei
Coafaj indirect(plomba)	100-250 lei/dinte
Chirurgie abdominala (costurile nu includ anestezia)	
Enterotomie 1 segment	1,000 lei
Enterectomie 1 segment	1,500 lei

Gastrotomie	750-1000 lei
Gastrectomie	1,200 lei
Montare PEG sub ghidaj endoscopic (costurile nu includ PEG)	800-1200 lei
Invaginatie	500-1200lei
Volvulus intestinal	1200-2100 lei
GDV + gastropexie	2000-4200 lei
Splenectomie	1000-1500 lei
Splenectomie cu hemoabdomen	2200-2800 lei
Colecistectomie	1200-1800 lei
Peritonita septica	2500-3500 lei
Colonopexie	500-850 lei
Omentalizare chisti/abcese paraprostatice	1,000 lei
Hernie ombilicala	350-500 lei
Hernie inghinala	800 lei
Lobectomie hepatica	1,900 lei
Lobectomie pancreatica	2,000 lei
Nefrectomie	1000-1800 lei
Piometru/Tumori/Chisti ovarieni sau uterini	800-1500 lei
Ovariohisterectomie pisica	260 lei
Ovariohisterectomie catea	320-500 lei
Orhidectomie motan	250 lei
Orhidectomie motan criptorhid	300-500 lei
Orhidectomie caine	280-420 lei
Orhidectomie caine criptorhid	330-550 lei
Cistotomie	850-1250 lei
Ureterotomie	1500-2500 lei
Uretrostoma abdominala	1000-1800 lei
Laparatomie exploratorie	700-1300 lei
Uroabdomen	3,000 lei
Cezariana programata	900-1200
Cezariana in regim de urgenta	1500-2300 lei
Sterilizari (costurile nu includ anestezia)	

Ovariohisterectomie pisica	260 lei
Ovariohisterectomie catea	320-500
Orhidectomie motan	250 lei
Orhidectomie motan criptorhid	300-500
Orhidectomie caine	280-420
Orhidectomie caine criptorhid	330-550 lei
Chirurgie tesuturi moi (costurile nu includ anestezia)	
Ablatie glande perianale	650 lei/unilateral
Hernie perianala	700 lei/unilateral
Prolaps ano-rectal	800-1500 lei
Prolaps vaginal	800-1500 lei
Cupaj necesitate urechi	600 lei/ureche lei
Flaps cutanat/grefe de piele	800-1200 lei
Drenare abces/flegmon	750-1000 lei
Tumori/chisti vaginali	450-1000 lei
Formatiuni cutanate	200-800 lei
Suturi cutanate	200-1000 lei
Mamectomie 1-2 mamele pisica	550 lei
Mamectomie 1-2 mamele catea	800 lei
Mamectomie 3 mamele-1 lant pisica	900 lei
Mamectomie 3 mamele-1 lant catea	1,300 lei
Chirurgie oftalmologica	
Entropion/Ectropion unilateral	450 lei
Entropion/Ectropion bilateral	800 lei
Enucleere glob ocular	800 lei
Remediere prolaps pleoapa a3a (Cherry Eye)	700 lei
Tarsorafie/Blefarorafie	350 lei unilateral
Lentila VetShield	550 lei
Permeabilizare duct lacrimal	300 lei
Debridare ulcer cornean	100 lei

Panel laborator extern Laboklin Germania	
Large fecal profile	820 lei
Dysbiosis profile	1,140 lei
Respiratory dog	1,140 lei
Respiratory cat	860 lei
Eye cat	670 lei
Neurology cat	760 lei
Thyroid profile dog	990 lei
Thyroid profile cat	880 lei
Calprotectina	320 lei
Taxa de weekend si inafara orelor de program	+ 25% - 50%